[image: ЛОГОТИП-ЛИКО-14_1.png]

ДОГОВОР № 62

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА ПО ОБРАЗЦАМ
                                                                            	                 	27 марта 2019

ООО "ЛИКО ПЛЮС КНА",  в лице директора Синицкая Надежда Андреевна, именуемый в дальнейшем «Продавец»,  действующий на   основании  Устава,  с одной  стороны,  и Попова Лариса Ивановна, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту - «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец, осуществляющий продажу напольных покрытий и других непродовольственных товаров в розницу по представленным в выставочном зале образцам, обязуется передать в собственность Покупателя аналогичный Товар (наименование, артикул, количество и стоимость которого определяется в «Спецификации») - Прил. 1. к настоящему Договору, а  Покупатель в свою очередь обязуется принять этот Товар в месте и в срок указанный в п.2.5. Договора и уплатить за него определенную Договором денежную сумму.
1.2. Продавцом предложена услуга по доставке Товара Покупателю. Товар (доставляется, не доставляется) Покупателю. Услуга по доставке Товара Покупателю осуществляется на условиях Договора.
1.3. 1Продавец обязуется поставить Покупателю Товар не позднее___________________________________________________
2. КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА, ЕГО СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ
2.1. Общая стоимость Товара 18559,44   Восемнадцать тысяч пятьсот пятьдесят девять рублей 44 копейки
и включает в себя:

- доставка Товара осуществляется Продавцом до подъезда, без разгрузочно-погрузочных работ, по адресу указанному в п. 2.5.2. при оплате Покупателем данной услуги в размере:________________________________________________________________________________
- хранение на складе поступившего товара не более двух недель с момента поступления товара на склад продавца

2.2.После подписания настоящего договора Покупатель обязан, перечислить 100% от стоимости партии Товара, указанной в п. 2.1., в качестве аванса.
2.3. Увеличение Продавцом стоимости товара в одностороннем порядке в течение срока действия Договора не допускается.
2.4. Качество товара должно соответствовать образцам и описаниям, предложенным Продавцом, а также прилагаемым к Товару сертификатам.
2.5. Передача товара.
2.5.1.В случае отказа покупателя от услуг Продавца по доставке Товара, Покупатель обязан принять Товар на складе Продавца по нижеуказанному адресу.
Передача Товара осуществляется Продавцом на складе  с 10-00 до 19-00 адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ш. Магистральное, д. 49, корп. 3, кв. 155
2.5.2. При доставке Товара Продавцом передача Товара осуществляется Продавцом с 10-00 до 19-00  по адресу:
 Калинина 3 - кв 46
Лицу, принимающему груз, необходимо иметь при себе полный комплект документов (договор, спецификацию, документ об оплате, рукописную доверенность выданную Покупателем).
Простой машины без разгрузки по вине Клиента оплачивается из расчета 500 рублей за каждый час простоя.
В случае если доставка Товара произведена в установленные договором сроки, но Товар не был передан Покупателю (его представителю) по его вине (вине представителя Покупателя), доставка производится в другой срок, согласованный с Продавцом после повторной оплаты Покупателем стоимости услуги по доставке Товара.
2.6. Проданный Товар не подлежит возврату или обмену в соответствии с п.4. «Перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», утвержденного постановлением Правительства РФ № 55 от 19.01.98.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязан:
3.1.1.Уведомить Покупателя о готовности Товара к передаче или о невозможности осуществить поставку Товара в обусловленный договором срок с указанием причины и датой его поставки. Уведомление осуществляется способом:
- Звонком по телефону 8924-114-28-24
3.1.2.  Передать Покупателю общее количество Товара обусловленного в Договоре, в соответствии с накладными документами на Товар, в течение дня и по адресу, который указан в п. 2.5. Договора.
3.1.3. В течение пяти дней с момента получения письменного уведомления от Покупателя о рекламации на Товар, направить своего представителя по месту нахождения Товара для проведения экспертизы или составления акта рекламации.
3.1.4. В разумный срок на основании заключения экспертизы и/или акта рекламации, за свой счет по согласованию с Покупателем заменить некачественный Товар или возвратить Покупателю стоимость некачественного Товара.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить купленный товар в срок, установленный в п. 2.2. Договора.
3.2.2. Своевременно, в течение часа с момента доставки Товара в место указанное в Договоре, осуществить проверку товара на соответствие его количества, качества упаковки, ассортимента условиям Договора, подписать накладную и принять купленный Товар в соответствии с накладными документами, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены Товар или отказаться от него.
3.2.3. Письменно, в течение двух дней с момента обнаружения, сообщить Продавцу о замеченных (выявленных) при приемке или в процессе эксплуатации (монтажа, укладки, использования по предназначению) недостатках проданного Товара, при этом не производить никаких действий, которые могут впоследствии повлиять на правильность и обоснованность предъявления претензии по качеству.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае задержки поставки Товара, а так же в случае передачи некомплектного и некачественного Товара Покупателю, Покупатель вправе потребовать от Продавца возврата всех уплаченных им денежных сумм.
4.1.1. Если Продавец отказывается передать Покупателю проданный Товар в срок, Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора.
4.1.2. Если Продавец передал Покупателю меньшее количество Товара, чем определенно настоящим Договором, Покупатель вправе либо потребовать передать недостающее количество Товара, либо отказаться от исполнения Договора.
4.1.3. Продавец отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем инструкции по  эксплуатации и хранению Товара  либо действий третьих лиц.
4.1.4. При передаче Продавцом предусмотренных данным Договором товаров в ассортименте, не соответствующем Договору, Покупатель вправе отказаться от их принятия и отказаться от исполнения Договора.
4.1.5. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара, Покупатель вправе либо потребовать замены Товара ненадлежащего качества, либо отказаться от исполнения Договора.
4.2. При необоснованном отказе от исполнения данного Договора Покупатель обязан оплатить Продавцу понесенные им убытки:
- по хранению товара на складе;
- по доставке товара, при отказе менее чем за один рабочий день до даты поставки, указанной в п. 2.5., а также выплатить штраф в размере 10% от общей стоимости Товара.
Продавец вправе удержать указанные суммы в безакцептном порядке из средств, полученных Продавцом по Договору.
4.2.1. Убытки по доставке Товара – стоимость доставки товара, определяемая в п. 2.1. Договора.
4.2.2. Убытки по хранению Товара на складе – стоимость хранения товара, определяемую как 0,5% от общей стоимости Товара за каждый день его хранения на складе Продавцом, начиная с момента его оплаты до даты отказа от исполнения Договора.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
5.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
6.  ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1 Проданный Товар подлежит возврату в соответствии с «Законом о защите прав потребителей», только в том случаи, если он  не соответствует  качеству товара. К обмену может  быть принят Товар без  нарушения товарного вида, фабричной упаковки, а  так же  при наличии соответствующих документов (товарный чек¸ накладная, договор).
6.2 Подготовка к укладке, укладка (монтаж) проданного Товара должна производиться в соответствии с нормами и требованиями завода изготовителя.
7.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Срок действия Договора исчисляется с момента его подписания обеими сторонами (Продавец и Покупатель) до момента исполнения Продавцом и Покупателем своих обязательств по Договору.
7.2. Все споры по Договору решаются путем переговоров.
7.3. При недостижении согласия споры подлежат разрешению в суде в соответствии с правилами о подсудности на основании законодательства РФ.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
		Продавец:

ООО "ЛИКО ПЛЮС КНА"
681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ш. Магистральное, д. 49, корп. 3, кв. 155
2703096236
270301001
1182724005199
artem_50@inbox.ru
http://www.kmetr-m2.ru
40702810510000305550
[bookmark: _GoBack]30101810145250000974
044525974
АО "ТИНЬКОФФ БАНК"

Продавец:___________ / Синицкая Надежда Андреевна

М.П.

	Покупатель:

Попова Лариса Ивановна

Покупатель: ________/

oleObject2.bin

oleObject3.bin

oleObject4.bin

oleObject5.bin

oleObject6.bin

image1.emf

oleObject1.bin

image10.emf

image2.png
CETb MATA3MHOB HAMOAbHbIX MOKPbITUM